
 

 

 
Nurmijärven kunnan lausunto hallituksen esityksestä uudeksi 
alueidenkäyttölaiksi (VN/26856/2023) 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
859/03.00.00/2025    
 
 

Esityksen tavoitteena on korvata nykyinen alueidenkäyttölaki uudella lailla, joka tukee hallituksen 
ohjelman mukaisia tavoitteita maankäytön ohjauksen sujuvoittamisesta ja toimivuuden 
parantamisesta.  
 
Maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistus käynnistettiin keväällä 2018. Eduskunta hyväksyi 
uuden rakentamislain 1.3.2023. Rakentamislaki tuli voimaan 1.1.2025 ja maankäyttö- ja 
rakennuslain nimi muuttui samalla alueidenkäyttölaiksi. Maankäyttö- ja rakennuslain 
alueidenkäyttöä koskeviin säännöksiin ei tässä yhteydessä digitalisaatiota koskevia muutoksia 
lukuun ottamatta tehty sisällöllisiä muutoksia. Alueidenkäytön digitalisaatiota koskeva maankäyttö- 
ja rakennuslain muutos tuli voimaan 1.1.2024. Kuntien maapolitiikkaa, kaavojen toteuttamista sekä 
katujen ja muiden yleisten alueiden kunnossapitoa koskevia säännöksiä ollaan uudistamassa 
hallitusohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi siten, että valmisteilla on myös ehdotus uudeksi 
yhdyskuntakehittämislaiksi ja uudeksi yhdyskuntarakentamislaiksi hallituksen esityksen muotoon. 
 
Uusi alueidenkäyttölaki muodostuu valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita, kaavoitusta ja 
merialuesuunnittelua koskevista säännöksistä (nykyisen alueidenkäyttölain lukujen 1–10 a ja 24–26 
a alueidenkäytön suunnittelua koskevat pykälät). Hallituksen esitys uudeksi alueidenkäyttölaiksi on 
tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2025. 
 
Esityksen tavoitteena on uudistaa alueidenkäyttöä koskevat säännökset Petteri Orpon 
hallitusohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi. Esityksen tavoitteena on myös, että alueidenkäyttöä 
koskevia säännöksiä uudistettaessa otetaan huomioon alueidenkäytön suunnittelun tulevaisuuden 
haasteista, muuttuvasta toimintaympäristöstä sekä aluehallinnon rakenteiden muutoksista 
aiheutuvat kehittämistarpeet. Lisäksi uudistuksen tavoitteena on selkeyttää ja sujuvoittaa 
alueidenkäyttöä koskevia säännöksiä ja tehdä niihin tarvittavat lakitekniset ja kielelliset korjaukset. 
 
Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 11.7.2025. 
 
Lakiluonnos on nähtävillä osoitteessa: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?proposalId=e92c21ba-
a798-43a0-9fe1-1ba4b63ca95c&attachmentId=24896 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää omalta osaltaan hyväksyä liitteenä olevan luonnoksen Nurmijärven kunnan 
lausunnosta hallituksen esityksestä uudeksi alueidenkäyttölaiksi. 
 
Lisäksi kunnanhallitus valtuuttaa viranhaltijat viimeistelemään lausunnon ja valtuuttaa 
kunnanjohtajan antamaan lausunnon kunnanhallituksen puolesta. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
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